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Protokół  Nr 8/2019 

z posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu  

z dnia 23 września 2019 r. 

 

Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie: 

Andrzej Budych - Przewodniczący Komisji 

Mariusz Graczyk – członek 
Jan Mazur - członek 
Jacek Pielichowski - członek 
Marek Pych – członek 
Łukasz Szymański – członek 
Grzegorz Woźniak - członek 
 
Nieobecni: 

Grzegorz Bielecki  

 

W zakresie przedstawianych spraw: 

Wiesław Czyczerski   Burmistrz Zbąszynka 

Aneta Nawracała   Skarbnik Gminy 

 

W dniu 23 września 2019  r. posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu trwało od godz. 

15.00 do godz. 16.20. 

Ogólna liczba radnych biorących udział w posiedzeniu Komisji Gospodarki i Budżetu –  

7 radnych. 

 

Obrady otworzył Przewodniczący Komisji Andrzej Budych.  

 

Planowany porządek posiedzenia przedstawiał  się następująco: 

1. Informacja z realizacji budżetu gminy za I półrocze 2019 roku. 
2. Sprawy bieżące (projekty uchwał). 

  

Porządek posiedzenia po zmianie: 

 

1. Sprawy bieżące: projekty uchwał, projekt oświadczeni. 

2. Informacja z realizacji budżetu gminy za I półrocze 2019 roku. 
     

Porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 1  

Jako pierwszy głos zabrał Burmistrz Zbąszynka, który zapoznał radnych z projektami 

uchwał: 
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 Projekt Nr 3 w sprawie w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Zielona Góra 
na utrzymanie Izby Wytrzeźwień w Raculi w 2019 r. 

/Informacja dodatkowa w sprawie zwiększenia dotacji do IW w Raculi w 2019 roku stanowi 
załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu/. 
 

 Projekt Nr 4 w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia trybu postępowania o 
udzielenie dotacji celowych z budżetu Gminy Zbąszynek na zadania inne niż 
określone w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie podmiotom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych i niedziałających w celu osiągnięcia 
zysku, sposobu jej rozliczania i kontroli wykonywania zleconego zadania 

 
Radny Grzegorz Bielecki przybył na posiedzenie Komisji o godz. 1505.  Aktualna liczba 
radych biorących udział w posiedzeniu Komisji  - 8 radnych. 
 

 Projekt Nr 5 w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi finansowej szkół, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Zbąszynek 

 Projekt Nr 6  w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 
Zbąszynek na lata 2019-2022 z perspektywą na lata 2023 - 2026” 

 Projekt Nr 7 w sprawie zmiany Uchwały nr XXXVII/41/2009 Rady Miejskiej w 
Zbąszynku z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

 Projekt Nr 8 w sprawie wyboru ławnika na kadencję 2020 -  2023: 
 odczytanie opinii z dnia 23.09.2019 r. Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na 

ławników  
 odczytanie Regulaminu głosowania w wyborach ławników do sądów 

powszechnych 
 przyjęcie Regulaminu poprzez głosowanie 
 powołanie Komisji Skrutacyjnej 
 głosowanie nad przyjęciem zgłoszonego składu Komisji Skrutacyjnej 
 tajne głosowanie  
 odczytanie protokołu z Komisji Skrutacyjnej - ogłoszenie wyników 
 głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie wyboru ławnika na kadencję 2020  

- 2023 

 Oświadczenie Nr XI/2/2019 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 30 września 2019 
roku w sprawie udzielenia odpowiedzi na Zarządzenie Nr Z-65/2019 Rzecznika 
Dyscypliny Finansów Publicznych przy Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Zielonej 
Górze z dnia 8 sierpnia 2019 roku. 

 
Szczegóły dotyczące Oświadczenia i odpowiedzi Burmistrza Zbąszynka skierowanej do 
Biura Rady Miejskiej zostaną omówione przez Skarbnik Gminy Anetę Nawracała w dalszej 
części posiedzenia.  
 
Komisja Gospodarki i Budżetu jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała przedstawione 

projekty uchwał i skierowała je pod obrady sesji. 

Radny Grzegorz Woźniak zapytał o obklejanie lamp na ulicy Długiej taśmami po 

ogłoszeniach i plakatach i zasady ich usuwania, kto jest za to odpowiedzialny. Dodatkowo 

zapytał o oświetlenie na ulicy Czesława Miłosza. 
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Burmistrz Zbąszynka odpowiedział, że jeżeli na ogłoszeniach są numery telefonu to osoby 

są wzywane do ich usunięcia. Niestety na wywieszanie plakatów wyborczych nie mamy 

większego wpływu. 

W kwestii oświetlenia rozważane jest wykorzystanie oświetlenia z targowiska miejskiego, nie 

planuje się w najbliższym czasie zakładanie nowego na tej ulicy. 

Radny Jacek Pielichowski zapytał o kwestie związane z naprawą drogi w Rogozińcu, 

uszkodzonej przez maszyny rolnicze należące do jednego z mieszkańców. 

Kwestia ta według Burmistrza Zbąszynka została już wyjaśniona przez Strażnika 

Miejskiego. 

Radny Marek Pych wspomniał, że na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Radny Łukasz 

Szymański zwrócił uwagę na wywieszanie plakatów i banerów wyborczych ma obiektach 

gminnych. Czy w związku z tym pobierane są jakieś opłaty i czy komitety wyborcze zgłaszały 

się do Gminy o wypożyczenie powierzchni reklamowej. 

Burmistrz Zbąszynka wyjaśnił, że uzgodnień takich z Gminą nie ma, jedynie  te dotyczące 

słupów energetycznych są ustalane z właścicielem. Nie są te osoby kontrolowane z urzędu i 

nie są podejmowane żadne działania z tego tytułu. Procedura dochodzenia płatności jest 

dość skomplikowana i wymaga decyzji administracyjnej. 

Radny Łukasz Szymański zapytał o skwer w Kosieczynie  przy drodze nr 302, czy jest on 

położony na terenie będącym własnością Gminy czy Zarządu Dróg Wojewódzkich oraz 

wskazał na uschnięte na nim drzewa. 

Burmistrz Zbąszynka odpowiedział, że leży dokładnie po połowie na obu działkach., krzyż 

stoi dokładnie na granicy. W chwili obecnej jesteśmy przed przeglądem drzewostanu na 

terenie Gminy i jest kilka drzew stanowiących zagrożenie dla osób poruszających się w 

pobliżu. 

W dalszej części posiedzenia Skarbnik Gminy Aneta Nawracała  przedstawiła informację o 

przebiegu wykonania budżetu Gminy Zbąszynek za I półrocze 2019 roku. 

W ramach swojej wypowiedzi Pani Skarbnik przybliżyła radnym najważniejsze zagadnienia 

dotyczące omawianego tematu, szczególnie dochody i wydatki bieżące. Wśród nich znalazły 

się informacje dotyczące ogólnego podsumowania strony dochodowej i wydatkowej budżetu 

oraz zmian dokonanych w trakcie pierwszego półrocza roku budżetowego. Skarbnik Gminy 

podkreśliła jakie problemy pojawiają się, w przypadku opóźnień związanych z refundacją w 

ramach różnych programów, weryfikacją procedur przetargowych.  

Radny Marek Pych zapytał, czy jesteśmy w stanie wykonać budżet? 

Skarbnik Gminy odpowiedziała że pewne płatności i należności przesuną się na rok 2020 

rok.  

Radny Marek Pych zapytał czy przewidziane jest zaciągnięcie kredytu na zapłatę 

wykonawcom, jeżeli nie otrzymamy należnych dotacji? 
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Skarbnik Gminy wyjaśniła, że prawdopodobnie tak i na bieżąco analizowane są inne 

wszystkie płatności w ramach realizowanych inwestycji: budowa hali sportowej, 

modernizacja oczyszczalni ścieków.  

Pani Aneta Nawracała wspomniała, że zadłużenie służy finansowaniu deficytu lub spłaty 

zadłużenia z lat poprzednich, a na pokrycie bieżących zadań przesuwamy środki w ramach 

budżetu. Na dzień 30 czerwca br. kwota zaciągniętego kredytu wynosiła 2 mln  zł na 11 mln 

zł planowanych.  

Radny Marek Pych zapytał czy zgody na zaciągnięcie kredytu wyrażone w uchwale 

budżetowej pozwalają na finansowanie deficytu już bez zgody Rady? 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że kredyt służy finansowaniu deficytu lub spłacie zadłużenia z lat 

poprzednich i nie wymaga ponownego rozpatrzenia na Sesji Rady. 

Kontynuując sprawozdawczość Pani Aneta Nawracała zapoznała radnych z informacją  

o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej obejmującej wykaz przedsięwzięć 

gminy wg stanu na dzień 30.06.2019 r. jak również z informacją o przebiegu wykonania 

planu finansowego Zbąszyneckiego Ośrodka Kultury za I półrocze 2019 r.  

 

Skarbnik Gminy wspomniała również o pozytywnej opinii z uwagą RIO o przebiegu 

wykonania budżetu Gminy Zbąszynek za I półrocze 2019 roku. Przedmiotowa opinia zawarta 

jest w Uchwale Nr 475/2019 Składu Orzekającego RIO w Zielonej Górze z dnia 17 września  

2019 roku. Uwagi dotyczą głównie omyłek pisarskich. 

 

/Uchwała Nr 475/2019 Składu Orzekającego RIO Z dnia 17 września 2019 r. stanowi 

Załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu/. 

 

Komisja Gospodarki i Budżetu jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała przedstawione 

informacje i skierowała je pod obrady sesji. 

 

 

Następnie Skarbnik Gminy zapoznała radnych z projektowanymi zmianami w zakresie 

uchwał: 

 Projekt nr 1 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2019 – 2031; 

 Projekt Nr 2 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2019 rok. 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że zmiany w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2019 – 2031 wynikają z przeprowadzonych 

procedur przetargowych na budowę dróg gminnych Ogrodowa i Zachodnia w Zbąszynku i 

konieczności  wprowadzenia  zadań do wykazu przedsięwzięć przed podpisaniem umowy. 

Komisja Gospodarki i Budżetu jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała przedstawione 

projekty uchwał i skierowała je pod obrady sesji. 
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W dalszej części posiedzenia Skarbnik Gminy wyjaśniła czego dotyczył zarzut skierowany 

do Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych, który został przesłany w formie 

Zarządzenia również do Biura Rady Miejskiej. Zarzut ten dotyczy zasad przeprowadzenia 

audytu wewnętrznego w jednostce.  

Pani Aneta Nawracała przedstawiła stanowisko Burmistrza Zbąszynka w tej sprawie, na 
podstawie którego przygotowano projekt oświadczenia Rady Miejskiej, uznający że żadna z 
czterech tez przedstawionych w informacji zawartej w zawiadomieniu z dnia 19.07.2019 roku 
Rzecznikowi Dyscypliny Finansów Publicznych nie dotyczy Gminy Zbąszynek. 
 
Komisja Gospodarki i Budżetu jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała przedstawiony 

projekt oświadczenia i skierowała go pod obrady sesji. 

 

Radny Marek Pych zachęcił wszystkich radnych do przyłączenia do akcji Movember - 

corocznej trwającej miesiąc akcji, udział w której polega na zapuszczeniu wąsów w 

listopadzie. Jej celem jest podniesienie świadomości społecznej na temat problemów 

zdrowotnych mężczyzn, przede wszystkim raka prostaty i innych rodzajów raka dotykających 

mężczyzn. 

 

 Na tym zakończono posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu. 

 

 

 

 

Protokołowała:     Przewodniczący Komisji 

Gospodarki i Budżetu: 

 

Agnieszka Ratyńska            Andrzej Budych 

 

 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz Zbąszynka 

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 

5. Przewodniczący Komisji 

 

 

 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Rak_gruczo%C5%82u_krokowego

